PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2015                                                                                                                                          № 677
с. Молчаново

	О внесении изменений в Постановление Администрации Молчановского района от 12.08.2014 № 482

	В соответствии с решением Думы Молчановского района от 27.12.2014 № 51 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2016 год» (с изменениями от 24.12.2015 № 62) и в целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Молчановского района от 12.08.2014 № 482 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального образования «Молчановский район» на 2014 – 2017 годы», следующие изменения:
1) в паспорте программы:
-в строке «Объем и источники финансирования, (тыс. рублей)» таблицу изложить в следующей редакции:
«Объем и источники финансирования, (тыс. рублей)

Источники

Всего:

2014 г.

2015 г.
2016 г.
2017 г.
федеральный бюджет (по согласованию)
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
областной бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
бюджет МО «Молчановский район»
17 314,1
11 543,1
2 025,2
1 941,7
1 804,1
внебюджетные источники (по согласованию)

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
всего по источникам

17 314,1
11 543,1
2 025,2
1 941,7
1 804,1»;
-в строке «Объем и основные направления расходования средств, (тыс. рублей)» таблицу изложить в следующей редакции:

«Объем и основные направления расходования средств,

(тыс. рублей)

Основные направления расходования средств

Всего:

2014 г.

2015 г.
2016 г.
2017 г.
инвестиции

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
прочие

17 314,1
11 543,1
2 025,2
1 941,7
1 804,1»;
2) пункт 2 раздела 2 «Цель, задачи, целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2. Соблюдение установленных законодательством ограничений предельного объема муниципального долга муниципального образования «Молчановский район».

При реализации программы предполагается достижение следующих целевых показателей:

Наименование показателя

2014 г.

2015 г.
2016 г.
2017 г.
Цель: эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования «Молчановский район»

Задачи:

1. Оптимизация объема муниципального долга муниципального образования «Молчановский район», совершенствование механизмов управления муниципальным долгом.

1. Сумма просроченных долговых обязательств в объеме муниципального долга (тыс.руб.)

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Сумма просроченной задолженности по расходам на обслуживание долговых обязательств (тыс.руб.)

0,0

0,0

0,0

0,0

3. Доля просроченных долговых обязательств (%)

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Соблюдение установленных законодательством ограничений предельного объема муниципального долга муниципального образования «Молчановский район».
4. Отношение объема муниципального долга к общему объему доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (%)

не более 50
не более 50
не более 50
не более 50
5. Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга к расходам бюджета за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (%)

не более 15
не более 15
не более 15
не более 15»;
3) раздел 3 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Программой предусматривается реализация следующих мероприятий:

Наименование мероприятия

Объем ассигнований из бюджета муниципального образования «Молчановский район» (тыс. руб.)

2014 г.

2015 г.
2016 г.
2017 г.
Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга муниципального образования «Молчановский район»

543,1
358,5
275,0
137,5
Своевременное погашение долговых обязательств муниципального образования «Молчановский район»

11 000,0
1 666,7
1 666,7
1 666,6
Объем ассигнований в размере 17 314,1 тыс. рублей на весь период реализации настоящей программы рассчитан в соответствии с процентными ставками по заключенному договору от 28.07.2014 № 26-БК «О предоставлении бюджету муниципального образования «Молчановский район» из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Молчановского района» в соответствии с графиком возврата бюджетного кредита.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.12.2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Молчановского района                                                                      В.Н. Киселёв

	О.А. Якубович
 (8256) 21 7 96

	В дело – 1
УФ-1